

Geprüfte Qualität bei der Berufsunfähigkeitsversicherung - uniVersa erhält drei BU-Qualitätszertifikate von infinma

Das Institut für Finanz-Markt-Analysen (infinma) hat die wichtigsten Qualitätskriterien von Berufsunfähigkeitsversicherungen anhand der Versicherungsbedingungen untersucht. Auf den Prüfstand kamen 406 Tarife von 81 Gesellschaften.

Das Institut für Finanz-Markt-Analysen (infinma) hat die wichtigsten Qualitätskriterien von Berufsunfähigkeitsversicherungen anhand der Versicherungsbedingungen untersucht. Auf den Prüfstand kamen 406 Tarife von 81 Gesellschaften.

Die uniVersa erhielt für ihren aktuellen BUZ-Tarif sowie für die Kombination mit einer Direktversicherung und mit einer Dienstunfähigkeitsklausel jeweils das Qualitätszertifikat verliehen. Damit wird bestätigt, dass die uniVersa alle 17 geprüften Marktstandards mindestens erfüllt oder übertrifft. Mit den BU-Marktstandards hat infinma ein einfaches und zugleich transparentes Vergleichsverfahren entwickelt, über das man relativ schnell die Stärken und Schwächen eines Produktes in Relation zum Branchendurchschnitt erkennen kann. Geprüft wurden unter anderem die Leistungskriterien Prognosezeitraum, rückwirkende Leistung, Verzicht auf abstrakte Verweisung, Erhöhungsoptionen sowie garantierte Leistungsdynamik. Nur rund 30 Prozent aller untersuchten Tarife konnten die Marktstandards durchgängig erfüllen und erhielten im Anschluss das Qualitätszertifikat.

Ihr Ansprechpartner:

Stefan Taschner

- Pressesprecher -

Telefon: 0911 / 5307 - 1698

Fax: 0911 / 5307 - 1676

E-Mail: taschner@universa.de

Internet: www.universa.de/presse

Über die uniVersa Versicherungen

Die uniVersa Versicherungen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe spezialisiert. Mehr als 6.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.

universa focus bu rente